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Ergdnze die Satze

Mit welchem Wort kannst du den Satz sinnvoll ergdnzen? Manchmal passen mehrere Worter.

Diebstahl Paare Aal Ampel Nacht Aas Draht Paar Zahl Waage Zahn
Saat Fahrrad Farbe Nadel Bach Gast Saal Fahrer

1. Eingutes verlor ein wichtiges Tennisspiel.
2. De . ist gesat.
3. Die glicklichen verlieBen die Feier.

6. Moritz mochte ein neues

7. Wir sitzen im Bus ohne

8. Ein Mann verfolgte den mit.

9. Kim fahrt mit dem Lkw Uber eine

10. Sie sind heute unser

mooImo ist es plotzlich still.
12. Der leerte sich.

13.  Einige Tiere fressen

14. Teile die durch zwei.

15.  Wir fischen im

16. Timo wurde heute ein gezogen.

17. Die ist spitz.

18.  Er umzdunte die Weide mit

19.  Es st eine dunkle

20. Die zeigt rot.



Erganze die Satze | ANTWORTEN

Mit welchem Wort kannst du den Satz sinnvoll ergdnzen? Manchmal passen mehrere Wobrter.

Diebstahl Paare Aal Ampel Nacht Aas

Saat

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.

Fahrrad Farbe Nadel Bach Gast

Draht

Saal

Ein gutes Paar  verlor ein wichtiges Tennisspiel.

Die Saat st gesdt.

Die glucklichen | E_gg__r__g _______ verlieBen die Feier.

Moritz mdchte ein neues  Fahrrad

Wir sitzen im Bus ohne  Fahrer

Ein Mann verfolgte den Diebstahl mit.

Kim fahrt mit dem Lkw tber eine Waage

Sie sind heute unser Gast

Teile die Zahl  durch zwei.

Timo wurde heute ein Zahn  gezogen.

Die Nadel st spitz.

Er umzaunte die Weide mit Draht

Es ist eine dunkle Nacht

Die Ampel zeigt rot.

Paar

Fahrer

Zahl

Waage Zahn



